Município de Vitória

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 008/2007

RETIFICAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Secretaria de Administração (SEMAD), torna público
que os subitens 8.1, 8.2, 8.3 e 8.4 do item "7 Do Exame de Habilidades e de
Conhecimentos" do Edital n.º 008/2007, publicado na Coluna do Poder Executivo do jornal
A Tribuna em 27 de outubro de 2007, passam a ser numerados como 7.1, 7.2, 7.3 e 7.4,
respectivamente, e que o item "9 Das Provas Objetivas" do referido Edital passa a constar
como item 8, sendo renumerados, dessa forma, os seus subitens, para 8.1, 8.2, 8.3, 8.4,
8.5, 8.6, 8.8, 8.8.1.

Torna público, ainda, a retificação dos subitens 9.9.1.4 e 14.2 do Edital acima
especificado, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens
e subitens do Edital em questão.

- Item 9, subitem 9.9.1.4:
ONDE SE LÊ:
9.9.1.4 A comprovação do tempo de serviço só será aceita após o registro do
candidato no conselho de fiscalização do exercício da profissão, quando for o caso,
ou também antes desse registro, se o trabalho realizado for na área de opção do
candidato e se acompanhado da descrição da espécie do serviço realizado. Não
será computado, como experiência profissional, o tempo de estágio, trabalho voluntário,
de monitoria ou de bolsa de estudo.
LEIA-SE:
9.9.1.4 Não será computado, como experiência profissional, o tempo de estágio, trabalho
voluntário, de monitoria ou de bolsa de estudo.

- Item 14, subitem 14.2:
ONDE SE LÊ:
14.2 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os
atos, editais e comunicados referentes a este concurso público na Imprensa Oficial do
Município ou divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmvns2007.
LEIA-SE:
14.2 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os
atos, editais e comunicados referentes a este concurso público na Imprensa Oficial do
Município, como também os que forem divulgados na Internet, nos endereços
eletrônicos http://www.cespe.unb.br/concursos/pmvseme2007 e
http://www.vitoria.es.gov.br.

Vitória – ES, 09 de novembro de 2007.

Valdir Massucatti
Secretário de Administração